[image: image1.jpg]MHOTOLIBETHbI PACYHOK I'EPBA
rOPOJCKOIO NOCEJEHUS BOJIOKOJIAMCK
BOJIOKOJIAMCKOI'O MYHULIMITAJIBHOTO PAMOHA
MOCKOBCKOM OBJIACTH
(MonHeln repd)

]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЛОКОЛАМСК

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От__31.01.2018_____________

                     №_______13_______________
г. ВОЛОКОЛАМСК

О мерах по реорганизации муниципальных учреждений культуры                             досугового типа городского поселения Волоколамск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации приоритетного проекта Правительства Московской области «Внедрение умной социальной политики – перевод социальных учреждений на работу по единым стандартам»,   письмом   Министерства   культуры   Московской  области  от  16.10.2017 г.
№ 137-01 Исх.-7603, ст. 42 Устава городского поселения Волоколамск, на основании решения Совета депутатов городского поселения Волоколамск от 13.09.2017 г. № 124/30             «О реорганизации муниципальных учреждений культуры досугового типа городского поселения Волоколамск», а также в связи с применением новых профессиональных стандартов и необходимостью повышения уровня и качества обслуживания населения городского поселения Волоколамск  в социально-культурной сфере

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 01.02.2018г. реорганизацию в форме присоединения муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры «Текстильщик» (место нахождения: 143602 Московская область, г. Волоколамск, ул. Текстильщиков, д. 15),  муниципального казённого учреждения «Ченецкий Дом культуры» (место нахождения: 143600 Московская область, Волоколамский район, д. Ченцы, ул. Советская, д. 5-а), муниципального казённого учреждения «Дом культуры «Космос» (место нахождения: 143600 Московская область, г. Волоколамск, ул. Волоколамская, д. 20),  к муниципальному бюджетному  учреждению «Городской культурно-досуговый центр» (место нахождения: 143602 Московская область, г. Волоколамск, ул. Пороховская, д. 3).

2.  Установить, что после реорганизации МБУ «Городской культурно-досуговый центр» является в соответствии с передаточными актами правопреемником по правам и обязанностям МБУ «Дом культуры «Текстильщик», МКУ «Ченецкий Дом культуры», МКУ «Дом культуры «Космос».

3.  Сохранить объём муниципальных работ, подлежащих выполнению МБУ «Городской культурно-досуговый центр» после реорганизации в форме присоединения МБУ «Дом культуры «Текстильщик», МКУ «Ченецкий Дом культуры», МКУ «Дом культуры «Космос».

4.  Утвердить план мероприятий по реорганизации муниципальных учреждений (прилагается).

5.   Начальнику    отдела     организационной    работы   и   кадрового    обеспечения

администрации    городского   поселения    Волоколамск Кузнецовой С.И. организовать реализацию плана мероприятий по реорганизации названных муниципальных учреждений.

6.  Утвердить с 01.02.2018 г. предельную штатную численность работников МБУ   «Городской культурно-досуговый центр» - 50,0 ед.:

Руководители – 5

Специалисты – 17,5

Общеотраслевые работники – 4

Рабочие – 23,5.

7.  Директору МБУ «Городской культурно-досуговый центр» Кашириной А.В.:
- в течение трёх дней с момента издания настоящего постановления подготовить и направить уведомления о реорганизации МБУ «Дом культуры «Текстильщик», МКУ «Ченецкий Дом культуры», МКУ «Дом культуры «Космос» в форме присоединения к МБУ «Городской культурно-досуговый центр» по установленной форме в Межрайонную ИФНС России № 19 по Московской области;
- по окончании процедуры реорганизации осуществить юридические действия по государственной регистрации изменений Устава МБУ «Городской культурно-досуговый центр»;

- в установленный законом срок подать сведения о внесении изменений в Устав учреждения в налоговый орган;

-  в течение 10-ти дней после регистрации изменений в Уставе МБУ «Городской культурно-досуговый центр» представить в отдел правого обеспечения и имущественных отношений администрации городского поселения Волоколамск 1 (один) экземпляр Устава с изменениями.

8. Начальнику отдела правового обеспечения и имущественных отношений администрации городского поселения Волоколамск Мироновой Т.В. совершить юридически значимые действия по закреплению имущества реорганизованного юридического лица на праве оперативного управления в соответствии с законодательством РФ.

9.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в печатных средствах массовой информации и на официальном сайте администрации городского поселения Волоколамск в сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

городского поселения Волоколамск                                                                        П.А. Лазарев
                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                         постановлением главы

городского поселения Волоколамск

   от_31.01.2018 ___ №__13_________
ПЛАН

мероприятий по реорганизации муниципальных учреждений культуры                            досугового типа городского поселения Волоколамск

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

за исполнение
	Срок исполнения

	1.
	Ознакомить руководителей и работников муниципальных учреждений с постановлением главы городского поселения Волоколамск о  мерах по реорганизации муниципальных учреждений культуры досугового типа, расположенных на территории городского поселения Волоколамск
	Начальник отдела организационной работы и кадрового обеспечения и имущественных отношений администрации городского поселения Волоколамск Кузнецова С.И., директора учреждений
	В течение трёх дней с момента издания настоящего постановления

	2.
	Подготовить и направить уведомления о реорганизации МБУ «Дом культуры «Текстильщик», МКУ «Ченецкий Дом культуры», МКУ «Дом культуры «Космос» в форме присоединения  к МБУ «Городской культурно-досуговый центр»  по установленной форме в Межрайонную ИФНС России № 19 по Московской области
	Директор МБУ «Городской культурно-досуговый центр» Каширина А.В.
	В течение трёх дней с момента издания настоящего постановления

	3.
	Подготовить и опубликовать уведомления о реорганизации муниципальных учреждений в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации городского поселения Волоколамск в сети «Интернет»
	Начальник отдела организационной работы и кадрового обеспечения и имущественных отношений администрации городского поселения Волоколамск
Кузнецова С.И.
	В течение трёх дней после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации, повторно через месяц после первого опубликования уведомления

	4.
	Подготовить и направить уведомление в ГКУ  МО «Волоколамский центр занятости населения» о реорганизации муниципальных учреждений
	Директора учреждений
	В письменной форме за два месяца до увольнения (сокращения)

	5.
	Уведомить в письменной форме территориальный орган Пенсионного фонда, Фонда социального страхования Регионального фонда медицинского страхования
	Начальник отдела организационной работы и кадрового обеспечения и имущественных отношений администрации городского поселения Волоколамск
Кузнецова С.И.
	В течение трёх дней с момента издания настоящего постановления

	6.
	Подготовить и вручить письменные уведомления (под личную роспись) руководителям и работникам МБУ «Городской культурно-досуговый центр», МБУ «Дом культуры «Текстильщик»,  МКУ «Ченецкий Дом культуры», МКУ «Дом культуры «Космос» об изменении условий трудового договора по причинам, связанным с изменением организационных условий труда (реорганизации), при необходимости – о предстоящем высвобождении.

В случае отказа работников от продолжения работы в связи с реорганизацией, работодателю подготовить документы о прекращении трудовых договоров в соответствии с п.6 ч.1 ст.77 Трудового кодекса РФ
	Директора учреждений,
начальник отдела организационной работы и кадрового обеспечения и имущественных отношений администрации городского поселения Волоколамск
Кузнецова С.И.
	В течение трёх дней после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации

	7.
	Подготовить и направить уведомления кредиторам и дебиторам о начале процедуры реорганизации муниципальных учреждений
	Директор  муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений культуры, спорта и молодежной политики» городского поселения Волоколамск
Рожкова О.С.
	В течение трёх рабочих дней после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации, дважды с периодичностью один раз в месяц

	8.
	Создать инвентаризационную комиссию для проведения инвентаризации активов и обязательств МБУ «Городской культурно-досуговый центр», МБУ «Дом культуры «Текстильщик», МКУ «Ченецкий Дом культуры», МКУ «Дом культуры «Космос»,  и провести инвентаризацию активов и обязательств МБУ «Городской культурно-досуговый центр», МБУ «Дом культуры «Текстильщик», МКУ «Ченецкий Дом культуры», МКУ «Дом культуры «Космос», составить передаточный акт и представить его учредителю на утверждение.

Составить заключительную бухгалтерскую отчетность с закрытием счетов учета и прибылей. На основании данных передаточного акта и построчного объединения составить вступительную бухгалтерскую отчетность.
	Директор  муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений культуры, спорта и молодежной политики» городского поселения Волоколамск
Рожкова О.С.,

отдел культуры, спорта, молодежной политики и предпринимательства администрации городского поселения Волоколамск, директора учреждений
	До составления промежуточного баланса

	9.
	Передать печати, штампы и учредительные документы МБУ «Дом культуры «Текстильщик»,

МКУ «Ченецкий Дом культуры»,
МКУ «Дом культуры «Космос»   в отдел культуры, спорта, молодежной политики и предпринимательства администрации городского поселения Волоколамск
	Директора учреждений
	В течение 10-ти дней после составления передаточного акта

	10.
	Произвести начисление и выплату компенсаций работникам МБУ «Городской культурно-досуговый центр», МБУ «Дом культуры «Текстильщик», МКУ «Ченецкий Дом культуры»,

МКУ «Дом культуры «Космос», и уволенным в связи с реорганизацией учреждения
	Директора учреждений, директор  муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений культуры, спорта и молодежной политики» городского поселения Волоколамск
Рожкова О.С.
	В соответствии с действующим законодательством

	11.
	Составить промежуточный баланс на дату прекращения деятельности МБУ «Дом культуры «Текстильщик»,

МКУ «Ченецкий Дом культуры»,
МКУ «Дом культуры «Космос»   с учетом проверок Межрайонной ИФНС России № 19 по Московской области
	Директора учреждений, директор  муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений культуры, спорта и молодежной политики» городского поселения Волоколамск
Рожкова О.С.
	В течение 15-ти дней после издания настоящего постановления

	12.
	Представить документы для закрытия лицевых счетов МБУ «Дом культуры «Текстильщик»,

МКУ «Ченецкий Дом культуры»,
МКУ «Дом культуры «Космос»
	Директора учреждений, директор  муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений культуры, спорта и молодежной политики»  городского поселения Волоколамск
Рожкова О.С.
	В соответствии с действующим законодательством

	13.
	Осуществить передачу документов в соответствии с номенклатурой дел, в том числе трудовые книжки МБУ «Дом культуры «Текстильщик»,

МКУ «Ченецкий Дом культуры»,
МКУ «Дом культуры «Космос»   директору МБУ «Городской культурно-досуговый центр»
	Директора учреждений
	В соответствии с действующим законодательством

	14.
	Подготовить и направить в Межрайонную ИФНС России № 19 по Московской области документы для внесения записи о прекращении деятельности МБУ «Дом культуры «Текстильщик», МКУ «Ченецкий Дом культуры», МКУ «Дом культуры «Космос»

	Директор МБУ «Городской культурно-досуговый центр» Каширина А.В.,
директора учреждений
	В соответствии с действующим законодательством

	15.
	Получить в Межрайонной ИФНС России № 19 по Московской области информационное письмо о внесении в единый государственный реестр записи о прекращении деятельности МБУ «Дом культуры «Текстильщик»,  МКУ «Ченецкий Дом культуры», МКУ «Дом культуры «Космос»
	Директор МБУ «Городской культурно-досуговый центр» Каширина А.В., директора учреждений
	В соответствии с действующим законодательством

	16.
	Подготовить изменения в Устав МБУ «Городской культурно-досуговый центр».

После утверждения Устава главой городского поселения Волоколамск зарегистрировать его в установленном порядке
	Начальник отдела правового обеспечения и имущественных отношений администрации городского поселения Волоколамск
Миронова Т.В.,
Директор МБУ «Городской культурно-досуговый центр» Каширина А.В.
	По окончании процедуры реорганизации

	17.
	Внести в трудовые книжки работников МБУ «Дом культуры «Текстильщик», МКУ «Ченецкий Дом культуры», МКУ «Дом культуры «Космос»  записи о реорганизации муниципальных учреждений
	Директора учреждений
	С момента внесения записи в единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности

	18.
	Издать приказ о сокращении штатной численности в связи с проведением реорганизации муниципальных учреждений
	Директора учреждений
	В течение трёх рабочих дней с момента опубликования настоящего постановления

	19.
	Передать в соответствии с передаточными актами перечень имущества, закрепленный на праве оперативного управления за МБУ «Дом культуры «Текстильщик»,

МКУ «Ченецкий Дом культуры»,
МКУ «Дом культуры «Космос» в МБУ «Городской культурно-досуговый центр»
	Директор  муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений культуры, спорта и молодежной политики»  городского поселения Волоколамск
Рожкова О.С.,

начальник отдела правового обеспечения и имущественных отношений администрации городского поселения
Волоколамск
Миронова Т.В.
	В соответствии с действующим законодательством